
  
BBEEZZPPEE NNOOSSTTNNÍÍ  LLIISSTT 

Aktualizace: 02.02.2023  Verze: 2.0/CS  
 

  str. 1/10 
 

[Sestaven dle na ízení ES . 1907/2006 (REACH) ve zn. pozd. p edpis ] 

ODDÍL  1 :  Ident i f i k ace  l átky/sm s i  a  spo le nos t i /p odn iku  

1.1  Identifikátor výrobku 
 Obchodní název:    Polyol (komponent B) Foam Pack/ Can Foam 

UFI:     YON4-U2AX-W002-VS3G 

1.2 P íslušná ur ená použití látky nebo sm si a nedoporu ená použití 

 Ur ená použití:    složka polyuretanové dvousložkové p ny pro objímkové spoje  
    edizolovaného potrubí. 
Nedoporu ená použití:   nestanoveno. 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpe nostního listu 

 Dodavatel:   Logstor International Sp. z o.o. 

 Adresa:      ul. Handlowa 1, 41-807 Zabrze, Polsko 

 íslo telefonu / fax:  +48 32 248 91 00/ +48 32 373 81 80 

 E-mailová adresa pracovníka odpov dného za bezpe nostní list: logstor.product-safety@kingspan.com 

1.4 Telefonní íslo pro naléhavé situace 

 +420 224 919 293, +420 224 915 402 Toxikologické informa ní st edisko. V nenadálých p ípadech 112. 
 

ODDÍL 2:  Identif ikace nebezpe nosti  

2.1 Klasifikace látky nebo sm si 

 Flam. Liq. 2 H225 
Vysoce ho lavá kapalina a páry. 

2.2 Prvky ozna ení 

 Výstražné symboly nebezpe nosti a signální slovo 

 

 

NEBEZPE Í  

  

 Nebezpe né látky uvedené na etiket  

 Není. 

 Standardní v ty o nebezpe nosti: 

 H225  Vysoce ho lavá kapalina a páry. 

 Pokyny pro bezpe né zacházení: 

 P210  Chra te p ed teplem, horkými povrchy, jiskrami, otev eným ohn m a jinými zdroji zapálení.  
  Zákaz kou ení. 
P240  Uzemn te a upevn te obal a odb rové za ízení. 
P280  Používejte ochranné rukavice/ochranné brýle/obli ejový štít. 
P303+P361+P353 P I STYKU S K ŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované ásti od vu okamžit  svlékn te.  
  Opláchn te k ži vodou nebo osprchujte. 
P403+P235 Skladujte na dob e v traném míst . Uchovávejte v chladu. 
P501   Odstra te obsah/obal v p íslušn  ozna ených kontejnerech na odpadky, v souladu s právními  
  edpisy, které platí ve vaši zemi. 

2.3 Další nebezpe nost 

 Složky sm si nespl ují kritéria pro za azení mezi látky PBT nebo vPvB v souladu s p ílohou XIII na ízení REACH. 



  
BBEEZZPPEE NNOOSSTTNNÍÍ  LLIISSTT 

Aktualizace: 02.02.2023  Verze: 2.0/CS  
 

  str. 2/10 
 

 

 Výrobek  neobsahuje  složky  uvedené  na  seznamu  sestaveném  v  souladu  s  l.  59  odst.  1,  jež  mají  vlastnosti,  
kterými narušuje innost endokrinního systému, ani látky, které mají vlastnosti, jimiž narušují innost 
endokrinního systému v souladu s kritérii stanovenými v na ízení 2017/2100/EU nebo v na ízení 2018/605/EU v 
koncentraci  0,1% hmotnostních. 

 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

3.1 Látky 

 Neuvádí se. 

3.2 Sm si 

 CAS: 25322-69-4 
EINECS: 657-256-7 
Indexové íslo: - 
Registra ní íslo: - 

polypropylenglykol 
Acute Tox. 4 H302 

15-20% 

 

 CAS: 287-92-3 
EINECS: 206-016-6 
Indexové íslo: 601-030-00-2 
Registra ní íslo:  
01-2119463053-47-XXXX 

cyklopentan 
Flam. Liq. 2 H225, Aquatic Chronic 3 H412 

4-5% 

CAS: 98-94-2 
EINECS: 202-715-5 
Indexové íslo: - 
Registra ní íslo:  
01-2119533030-60-XXXX 

N,N-dimethylcyklohexylamin1 

Flam. Liq. 3 H226, Acute Tox. 3 H301, Acute Tox. 3 H311, Acute 
Tox. 3 H331, Skin Corr. 1B H314, Aquatic Chronic 2 H411 0,1-<1% 

 

 1) Látka, pro kterou je stanovena nejvyšší p ípustná koncentrace v pracovním prost edí na národní úrovni. 

 Plné zn ní H v t v oddíle 16. 
 

ODD ÍL 4 :  P ok yny p ro p rv ní  p om oc 

4.1 Popis první pomoci 

 i styku s k ží: pot ísn né ásti k že d kladn  umyjte vodou s mýdlem. V p ípad  znepokojivých p íznak  
kontaktujte léka e. 

 i zasažení o í: zasažené o i d kladn  vyplachujte vodou po dobu ~15 minut. Nepoužívejte velký proud - 
nebezpe í poškození rohovky. Chra te nezasažené oko, vyjm te kontaktní ky. V p ípad  znepokojivých 

íznak  kontaktujte léka e. 

 i požití: nevyvolávejte zvracení. Vypláchn te ústa vodou. Nikdy nepodávejte nic ústy osob  v bezv domí. V 
ípad  pot eby vyhledejte léka skou pomoc, ukažte obal nebo etiketu.  

 i vdechnutí: v p ípad  nevolnosti vyve te postiženého na erstvý vzduch a zajist te mu teplo a klid. V p ípad  
znepokojivých p íznak  kontaktujte léka e. 

4.2 Nejd ležit jší akutní a opožd né symptomy a ú inky 

 i zasažení o í: možné zarudnutí, slzení, paleni, mírné podrážd ní. 

i styku s k ží: p i dlouhodobém styku s produktem – možné vysušení, zarudnutí, mírné podrážd ní. 

 i požití velkého množství: možné žalude ní a st evní potíže. 

i vdechnutí: vysoká koncentrace par m že vyvolat bolesti hlavy a závrat . 
4.3 Pokyn týkající se okamžité léka ské pomoci a zvláštního ošet ení 

 Rozhodnutí o zp sobu poskytnutí pomoci u iní léka  po d kladném zhodnocení stavu postiženého. Použijte 
symptomatickou lé bu. 

 



  
BBEEZZPPEE NNOOSSTTNNÍÍ  LLIISSTT 

Aktualizace: 02.02.2023  Verze: 2.0/CS  
 

  str. 3/10 
 

 

ODDÍL 5: Opat ení pro hašení požáru 

5.1 Hasiva 

 Vhodná hasiva: rozprášený vodní proud, hasicí p na odolná proti alkoholu, CO2, hasicí prášek. 
Nevhodná hasiva: plný proud vody – nebezpe í rozší ení požáru. 

5.2 Zvláštní nebezpe nost vyplývající z látky nebo sm si 

 i spalování mohou vznikat škodlivé plyny obsahující oxidy uhlíku, oxidy dusíku, a jiné neidentifikovatelné 
produkty pyrolýzy. Vyhýbat se produkt m spalování, mohou ohrozit zdraví. 

5.3 Pokyny pro hasi e 

 Vysoce ho lavá kapalina a páry. Páry mohou tvo it se vzduchem výbušné sm si. Obecná ochranná opat ení 
typická  pro  p ípad požáru.  Nepobývat  v  oblasti  ohrožené  ohn m bez  vhodného ochranného od vu odolného 

i chemickým látkám a dýchacího p ístroje s uzav eným okruhem. Nádoby ohrožené požárem chla te z 
bezpe né vzdálenosti rozprášeným proudem vody. Páry jsou t žší než vzduch, mohou se ší it podél podlahy ke 
vzdáleným zdroj m vznícení a zp sobit zp tný zážeh. 

 

ODDÍL 6: Opat ení v p ípad  náhodného úniku 

6.1 Opat ení na ochranu osob, ochranné prost edky a nouzové postupy 
 Zamezte p ístupu do oblasti havárie nepovolaným osobám do doby, než budou ukon eny isticí práce. V 

ípad  rozsáhlého úniku izolujte nebezpe ný prostor. Dohlédn te na to, aby odstra ování následk  havárie 
provád l výhradn  vyškolený personál. Odstranit možné zdroje vznícení – nemanipulovat s otev eným ohn m, 
nekou it, nepoužívat jisk ící nastroje atp. Zajist te správné v trání. Zabra te pot ísn ní o í a pokožky. 

6.2 Opat ení na ochranu životního prost edí 

 V p ípad  úniku v tšího množství výrobku podniknout opat ení pro zabrán ní jeho uvoln ní do p írodního 
prost edí. Informovat p íslušné záchranné složky. 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro išt ní 

 Poškozené balení mechanicky seberte. Uniklou látku seberte pomocí neho lavých savých materiál  (nap . písek, 
zemina, vermikulit) a umíst te ji do ozna ených nádob. Se sebraným materiálem nakládejte jako s odpadem. 
Vy ist te a vyv trejte zasažené místo. Nepoužívat jisk ící nástroje. 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 

 Nakládání s odpady z výrobku – viz oddíl 13 bezpe nostního listu. Prost edky osobní ochrany – viz oddíl 8 
bezpe nostního listu. 

 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

7.1 Opat ení pro bezpe né zacházení 
 i práci s výrobkem dodržovat pravidla bezpe nosti a hygieny. Zajistit vhodnou ventilaci. P ed pracovní 

estávkou a po ukon ení práce umýt ruce. Vyhýbat se zasažení o í. P i používání výrobku nepoužívejte otev ený 
ohe . P i používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani neku te. Zabránit vzniku elektrostatických výboj . 

7.2 Podmínky pro bezpe né skladování látek a sm sí v etn  neslu itelných látek a sm sí 

 Výrobek skladujte pouze v p vodních, t sn  uzav ených obalech. Uchovávejte odd len  od potravin, nápoj  a 
krmiv. Vyhn te se zdroj m zapaleni, tepla. Zabra te p ímému slune nímu sv tlu. Neskladovat s nekompatibilními 
materiály - oddíl 10.5. Doporu ený materiál pro nádoby: uhlíková ocel (Iron), polyethylen s vysokou hustotou 
(HDPE), polyethylen s nízkou hustotou (LDPE), pocínovaná uhlíková ocel (Tinplate), nerezová ocel 1,4301 (V2). Jako 
materiál nádoby se nedoporu uje: papír, d evovláknitý materiál. 

7.3 Specifické kone né/specifická kone ná použití 

 Žádné informace o jiných použitích, než jsou uvedena v podkapitole 1.2. 
 



  
BBEEZZPPEE NNOOSSTTNNÍÍ  LLIISSTT 

Aktualizace: 02.02.2023  Verze: 2.0/CS  
 

  str. 4/10 
 

 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prost edky 

8.1 Kontrolní parametry 

Složka ípustný expozi ní 
limit (PEL) 

Nejvyšší p ípustná 
koncentrace 

(NPK-P) 
Poznámky epo et na 

ppm 

N,N-dimethylcyklohexylamin  
[CAS 98-94-2] 

5 mg/m3 10 mg/m3 D 0,192 
 

 D: p i expozici se významn  uplat uje pronikání faktoru k ží. 
(Na ízení vlády . 361/2007, ve zn ní pozd jších p edpis ) 

Doporu ené procedury monitorování 

Používat procedury monitorování koncentrace nebezpe ných látek v ovzduší a procedury kontroly istoty ovzduší 
na pracovišti (je-li to na daném pracovišti opodstat né) v souladu s p íslušnými evropskými normami p i 
zohledn ní podmínek v míst  používání výrobku a vhodnou metodologii m ení p izp sobenou pracovním 
podmínkám. 
Hodnoty DNEL N,N-dimethylcyklohexylamin 

Cesta expozice Schéma expozice DNEL (zam stnanci) 

inhala  
Dlouhodobá, lokální expozice 35 mg/m3 

Akutní lokální ú inky 35 mg/m3 

Hodnoty DNEL cyklopentan [CAS 287-92-3] 

Cesta expozice Schéma expozice DNEL (zam stnanci) 

inhala  
dlouhodobá expozice, systémové 

inky 
3000 mg/m3 

dermáln  
dlouhodobá expozice, systémové 

inky 
432 mg/kg 

Cesta expozice Schéma expozice DNEL (spot ebitel) 

inhala  
dlouhodobá expozice, systémové 

inky 
643 mg/m3 

dermáln  
dlouhodobá expozice, systémové 

inky 
214 mg/kg 

oráln  
dlouhodobá expozice, systémové 

inky 
214 mg/kg 

Hodnoty PNEC N,N-dimethylcyklohexylamin 

PNEC Hodnota 

sladká voda 0,002 mg/l 

mo ská voda 0,0002 mg/l 

ob asné úniky 0,02 mg/l 

da 0,00305 mg/kg 
 

8.2 Omezování expozice 

 Vhodné technické kontroly 
Dodržovat obecná pravidla bezpe nosti a hygieny. B hem práce nejíst, nepít a nekou it. P ed pracovní 

estávkou i po ukon ení práce je nutno d kladn  si umýt ruce. Zajist te na pracovišti celkovou a/nebo místní 
ventilaci. Existuje-li nebezpe í polití pracovníka nebezpe nou látkou, musí být v blízkosti pracoviš  instalovány 
bezpe nostní sprchy a vymýva ky o í.  



  
BBEEZZPPEE NNOOSSTTNNÍÍ  LLIISSTT 

Aktualizace: 02.02.2023  Verze: 2.0/CS  
 

  str. 5/10 
 

 
 Osobní ochranné prost edky 

Použití a výb r vhodných osobních ochranných prost edk  by m ly p izp sobeny typu rizik spojených s 
výrobkem, podmínkám na p íslušném pracovišti a také zp sobu zacházení s výrobkem. Používané osobní 
ochranné prost edky musejí spl ovat požadavky sm rnice 2016/425/EU a p íslušných norem. Zam stnavatel je 
povinen zajistit osobní ochranné prost edky, které jsou adekvátní provád ným innostem a spl ují veškeré 
kvalitativní požadavky, a také jejich údržbu a išt ní. Veškeré zne išt né nebo poškozené osobní ochranné 
vybavení musí být neprodlen  vym no. 
Ochrana rukou  
Za b žných podmínek není vyžadována. V p ípad  poruchy používejte ochranné rukavice dle normy EN ISO 374. 
Ochrana t la 
V závislosti na provád ném úkonu je nutno používat ochranný od v odpovídající potenciálnímu nebezpe í dle 
normy EN ISO 13688. Doporu ená materiál rukavic: butylkau uk o tlouš ce 0,7 mm; nitrilový kau uk o tlouš ce 
0,4 mm; chloroprenový kau uk o tlouš ce 0,5 mm. V p ípad  dlouhodobého kontaktu používat ochranné 
rukavice 6. stupn  odolnosti proti permeaci (doba pr niku > 480 min.). 
Po dobu používání ochranných rukavic p i nakládání s chemickými látkami je nutno mít na pam ti, že uvedené stupn  
odolnosti a s nimi spojené doby pr niku nemusí být totožné se skute nou dobou ochrany poskytované na pracovišti, na 
kterou má vliv v tší množství faktor  (nap . teplota, p sobení jiných látek, atd.). Pokud se objeví jakékoliv známky opot ebení, 
poškození nebo zm ny vzhledu rukavic (barva, elasticita, tvar), doporu uje se jejich okamžitá vým na. Je nutno dodržovat 
pokyny výrobce týkající se nejen použití rukavic, ale také jejich išt ní, údržby a skladování. Je také velmi d ležité svlékat 
rukavice zp sobem, který zabra uje zne išt ní rukou v pr hu svlékání. 

Ochrana o í 
Za b žných podmínek není vyžadována. V p ípad  nebezpe í zasažení o í používejte t sn  p iléhající ochranné 
brýle (dle normy EN 166). 

 Ochrana dýchacích cest 
Používejte  vybavení  pro  ochranu  dýchacích  cest  v  souladu  s  EN143  nebo  EN  149,  typu  P2  nebo  FFP2  pokud  
hodnocení rizika poukáže na nutnost takového opat ení. 

 Tepelné nebezpe í 
Nevyskytují se. 
Omezování expozice životního prost edí 
Nevypoušt jte do žovotního prost edí a kanalizace. P ípadné emise z ventila ních systém  a výrobních za ízení 
musí být kontrolovány za ú elem zjišt ní, zda odpovídají požadavk m p edpis  na ochranu životního prost edí. 

 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

 Skupenství:    kapalina 

Barva:     žlutavá 

Zápach :    charakteristický 

Bod tání/bod tuhnutí:   nestanoveno 
Bod varu nebo po áte ní bod varu a rozmezí bodu varu: > 140 °C (1013 hPa) 

Ho lavost:     ho lavý 
Dolní a horní mezní hodnota výbušnosti:  1,4% obj./8,0 % obj. (cyklopentan) 
Bod vzplanutí:     18 °C (DIN 51755) 
Teplota samovznícení:    > 250 °C  

Teplota rozkladu:    nestanoveno 

pH:     7-9 

Kinematická viskozita:    nestanoveno 

Rozpustnost:     je slab  rozpustitelná ve vod  

Rozd lovací koeficient n-oktanol/voda (logaritmická hodnota):  neuvádí se 
Tlak páry:     < 350 mbar (20°C) 
     < 800 mbar (50°C) 



  
BBEEZZPPEE NNOOSSTTNNÍÍ  LLIISSTT 

Aktualizace: 02.02.2023  Verze: 2.0/CS  
 

  str. 6/10 
 

 

 Hustota a/nebo relativní hustota:   1,05 g/cm3 (DIN 51757) 

Relativní hustota pary:    nestanoveno 

Charakteristiky ástic:    neuvádí se 

9.2 Další informace 

 Dynamická viskozita:   1400 mPa s 
Doba pr toku:    100 s (23°C; DIN EN ISO 2431; 4 mm) 

 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 

10.1 Reaktivita 
 Produkt je reaktivní. Páry mohou tvo it se vzduchem výbušné sm si. Viz body 10.3-10.5.  

10.2 Chemická stabilita 

 i p edepsaném zp sobu používání a skladování je výrobek stabilní. 

10.3 Možnost nebezpe ných reakcí 

 Produkt reaguje s isokyaniny za uvol ování tepla. 

10.4 Podmínky, kterým je t eba zabránit 

 Zah ívání, zdroje tepla a ohn , p ímé slune ní zá ení. Zabra te teplotám pod 0°C. 

10.5 Neslu itelné materiály 

 Silné oxidanty, kyseliny, zasady, isokyanáty. 

10.6 Nebezpe né produkty rozkladu 

 Nejsou známy.  
 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

11.1 Informace o t ídách nebezpe nosti vymezených v na ízení (ES) . 1272/2008 

 Akutní toxicita 
Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na. 
Žíravost/dráždivost pro k ži 
Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na. 
Vážné poškození o í/podrážd ní o í 
Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na. 
Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace k že 
Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na. 

 Mutagenita v zárode ných bu kách 
Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na. 
Karcinogenita 
Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na. 
Toxicita pro reprodukci 
Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na. 
Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice 
Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na. 

 Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice 
Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na. 
Nebezpe nost p i vdechnutí 
Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na. 



  
BBEEZZPPEE NNOOSSTTNNÍÍ  LLIISSTT 

Aktualizace: 02.02.2023  Verze: 2.0/CS  
 

  str. 7/10 
 

 

 íznaky odpovídající fyzikálním, chemickým a toxikologickým vlastnostem: 
Zp soby  expozice:  k že,  o i,  dýchací  soustava,  trávící  soustava.  Více  informací  o  ú incích  každé  možné  cesty  
expozice naleznete v pododdílu 4.2. 

 íznaky spojené s fyzickými, chemickými a toxikologickými vlastnostmi 
Viz oddíl 4.2. 
Opožd né a okamžité ú inky a také chronické ú inky krátkodobé a dlouhodobé expozice: 
Viz oddíl 4.2. 

11.2 Informace o další nebezpe nosti 

 Vlastnosti vyvolávající narušení innosti endokrinního systému 
Výrobek  neobsahuje  složky  uvedené  na  seznamu  sestaveném  v  souladu  s  l.  59  odst.  1,  jež  mají  vlastnosti,  
kterými narušuje innost endokrinního systému, ani látky, které mají vlastnosti, jimiž narušují innost 
endokrinního systému v souladu s kritérii stanovenými v na ízení 2017/2100/EU nebo v na ízení 2018/605/EU v 
koncentraci  0,1% hmotnostních. 
Další informace 
Neuvádí se. 

 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

12.1 Toxicita 
 Produkt není klasifikován jako nebezpe ná pro vodní prost edí. 

12.2 Perzistence a rozložitelnost 

 Špatn  biologicky odbouratelný produkt. 

12.3 Bioakumula ní potenciál 

 Výrobek nemá bioakumula ní potenciál. 

12.4 Mobilita v p  

 Mobilita složek sm si závisí na jejich hydrofilních a hydrofóbních vlastnostech a také na abiotických a biotických 
vlastnostech p dy (mj. na její struktu e, klimatických podmínkách, ro ním období a p dních organismech). 

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB 

 Komponenty nespl ují kritéria PBT nebo vPvB podle p ílohy XIII na ízení REACH. 

12.6 Vlastnosti vyvolávající narušení innosti endokrinního systému 

 Výrobek  neobsahuje  složky  uvedené  na  seznamu  sestaveném  v  souladu  s  l.  59  odst.  1,  jež  mají  vlastnosti,  
kterými narušuje innost endokrinního systému, ani látky, které mají vlastnosti, jimiž narušují innost 
endokrinního systému v souladu s kritérii stanovenými v na ízení 2017/2100/EU nebo v na ízení 2018/605/EU v 
koncentraci  0,1% hmotnostních. 

12.7 Jiné nep íznivé ú inky 

 Sm s není klasifikována jako nebezpe ná pro ozónovou vrstvu. Berte v potaz možnost jiných škodlivých vliv  
jednotlivých složek sm si na životní prost edí (nap . vliv na r st globálního oteplování). 

 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstra ování 

13.1 Metody nakládání s odpady 
 Pokyny pro zacházení se sm sí: odpad p edejte spole nosti, která má povolení k sb ru/p eprav  odpadu. 

Skladujte v originálním obalu. Kód odpadu je nutno p adit individuáln  v míst  jeho vzniku. Navrhovaný kód 
odpadu: 07 02 08* (Jiné destila ní a reak ní zbytky).  
Pokyny pro zacházení s použitými obaly: využití / recyklaci / likvidaci odpadních obal  je nutno provád t v 
souladu s platnými p edpisy. Pouze d kladn  vyprázdn né obaly mohou být odevzdány k recyklaci.  



  
BBEEZZPPEE NNOOSSTTNNÍÍ  LLIISSTT 

Aktualizace: 02.02.2023  Verze: 2.0/CS  
 

  str. 8/10 
 

 

 Právní  akty  Evropských  spole enství:  na ízení  Evropského  Parlamentu  a  Rady:  2008/98/ES  (ve  zn ní  pozd jších  p edpis )  a  
94/62/ES (ve zn ní pozd jších p edpis ). 
Právní p edpisy o odpadech v CR: zákon . 541/2020 Sb. 

 

ODDÍL 14: Informace pro p epravu 

14.1 UN íslo nebo ID íslo 

 UN 1866 

 

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro p epravu 

 
ADR:   PRYSKY ICE, ROZTOK, ho lavý 
IMDG:   RESIN SOLUTION, flammable 
IATA:   RESIN SOLUTION, flammable 

14.3 T ída/t ídy nebezpe nosti pro p epravu 

 3 

14.4 Obalová skupina 

 II 

14.5 Nebezpe nost pro životní prost edí 

 Výrobek nep edstavuje riziko pro životní prost edí dle p epravních p edpis . 

14.6 Zvláštní bezpe nostní opat ení pro uživatele 

 Vyhn te se zdroj m zapálení. P i manipulaci s nákladem používejte osobní ochranné prost edky (viz oddíl 8).  

14.7 Námo ní hromadná p eprava podle nástroj  IMO 

 Neuvádí se. 

 Další informace 

 
ADR Identifika ní íslo nebezpe nosti:  33 

epravní kategorie:    2 
Kód omezení pro tunely:    D/E 

 IMDG ohrožení životního prost edí / marine pollutant: ne/no 
 

ODDÍL 15: Informace o p edpisech 

15.1 P edpisy týkající se bezpe nosti, zdraví a životního prost edí/specifické právní p edpisy týkající se látky 
nebo sm si 

 Zákon . 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických p ípravcích a o zm  n kterých zákon  – v platném 
zn ní v etn  provád cích p edpis  k tomuto zákonu. 
Zákon . 258/2000 Sb., o ochran  ve ejného zdraví v platném zn ní – v platném zn ní v etn  provád cích 

edpis  k tomuto zákonu. 
Zákon . 477/2001 Sb. o obalech v platném zn ní. 
Zákon . 262/2006 Sb., zákoník práce v platném zn ní – v platném zn ní v etn  provád cích p edpis  k tomuto 
zákonu 
Na ízení vlády . 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví p i práci v platném zn ní – v 
platném zn ní v etn  provád cích p edpis  k tomuto zákonu 
Právní p edpisy o odpadech v R: Zákon . 541/2020 Sb. (ve zn ní pozd jších p edpis ). 
IMDG Code International Maritime Dangerous Goods Code. 
IATA Dangerous Goods Regulations. 
 
 
 



  
BBEEZZPPEE NNOOSSTTNNÍÍ  LLIISSTT 

Aktualizace: 02.02.2023  Verze: 2.0/CS  
 

  str. 9/10 
 

 
Na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci‚ hodnocení‚ 
povolování a omezování chemických látek‚ o z ízení Evropské agentury pro chemické látky‚ o zm  sm rnice 
1999/45/ES a o zrušení na ízení Rady (EHS) . 793/93‚ na ízení Komise (ES) . 1488/94‚ sm rnice Rady 
76/769/EHS a sm rnic Komise 91/155/EHS‚ 93/67/EHS‚ 93/105/ES a 2000/21/ES (ve zn. pozd. p edpis ) 
Na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) . 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, ozna ování a 
balení látek a sm sí, o zm  a zrušení sm rnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o zm  na ízení (ES) . 1907/2006 
(ve zn. pozd. p edpis ) 
Na ízení Komise (EU) 2020/878 ze dne 18. ervna 2020, kterým se m ní p íloha II na ízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH) 

 Na ízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/425 ze dne 9. b ezna 2016 o osobních ochranných 
prost edcích a o zrušení sm rnice Rady 89/686/EHS    
Sm rnice Evropského parlamentu a Rady (ES) . 98/2008 ze  dne  19.  listopadu  2008  o  odpadech  a  o  zrušení  

kterých sm rnic (ve zn ní pozd jších p edpis ). 
Sm rnice evropského parlamentu a rady, kterou se m ní sm rnice 94/62/ES o obalech a obalových odpadech 
za ú elem omezení spot eby lehkých plastových nákupních tašek, ve zn ní pozd jších p edpis  

15.2 Posouzení chemické bezpe nosti 

 Posouzení chemické bezpe nosti pro tuto sm s není povinné. 
 

ODDÍL 16: Další informace 

 Plné zn ní H v t v oddíle 3 bezpe nostního listu 

 H225  Vysoce ho lavá kapalina a páry. 
H226  Ho lavá kapalina a páry. 
H301  Toxický p i požití. 
H302  Zdraví škodlivý p i požití. 
H311  Toxický p i styku s k ží. 

 H314  Zp sobuje t žké poleptání k že a poškození o í. 
H331  Toxický p i vdechování. 
H411  Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými ú inky. 
H412  Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými ú inky. 

Vysv tlivky zkratek a akronym  
PBT  Perzistentní, Bioakumulativní a Toxická 
vPvB  vysoce Perzistentní a vysoce Bioakumulativní 
Aquatic Chronic 2,3 Nebezpe ný pro vodní prost edí kategorie 2,3 (chronický) 
Flam. Liq. 2,3 Ho lavá kapalina kategorie 2,3 
Skin Corr. 1B  Žíravost pro k ži kategorie 1B 
Acute Tox. 3,4 Akutní toxicita kategorie 3,4 
Školení 

ed zahájením práce s výrobkem je uživatel povinen seznámit se s pravidly pro bezpe nost a hygienu práce 
týkající se zacházení s chemickými látkami a absolvovat p íslušné školení na pracovišti. Osoby, které se ú astní 

epravy nebezpe ných materiálu ve smyslu úmluvy ADR, musí být vyškoleny v oblasti pln ných povinností 
(všeobecné školení, školení na pracovišti a školení z bezpe nosti práce). 

 Odkazy na klí ovou literaturu a zdroje dat 
Bezpe nostní list byl zhotoven na základ  bezpe nostního listu dodaného výrobcem, údaj  z literatury, 
internetových databází a dosavadních znalostí a zkušeností p i zohledn ní aktuáln  platných právních p edpis . 

Klasifikace a procedury použité p i klasifikaci sm si dle na ízení ES . 1272/2008 ve zn ní pozd jších p edpis : 

Flam. Liq. 2 H225  na základ  testu bodu vzplanutí 

Dopl kové informace 
Verze:    2.0/CS 
Zm ny:     oddíl: 1-16 
 



  
BBEEZZPPEE NNOOSSTTNNÍÍ  LLIISSTT 

Aktualizace: 02.02.2023  Verze: 2.0/CS  
 

  str. 10/10 
 

 Shora uvedené informace vznikly na základ  dostupných údaj  charakterizujících produkt, jakož i zkušeností a znalostí, jakou v 
tomto  sm ru  má  výrobce.  Tyto  informace  jsou  však  p edávány  bez  záruky  považované  za  závaznou  (p ímých  i  nep ímých).  
Mimo možností naší kontroly se nachází skladování, používání, likvidace, a také podmínky a zp soby zacházení s tímto 
materiálem.  Z  t chto  d vod  nem žeme odpovídat  za  ztráty,  zni ení  a  náklady,  které  vyplývají,  nebo jsou  jiným zp sobem 
spojeny se skladováním, používáním, likvidací, nebo zp sobem zacházení s materiálem. P edm tný bezpe nostní list byl 

ipraven pouze za ú elem poskytnutí informací v oblasti ohrožení zdraví, bezpe nosti a ochrany životního prost edí. 
Nejedená se o specifikaci produktu a nem že to být také považováno za prezentaci údaj  uvád ných v p edm tné specifikaci. 

 


